
Guerra de famies gera 
assassinatos e expulsão de 
moradores no Vicente Pinzón 

INSEGU  PAN  cA PM fez prisões de suspeitos de participar 
do conflito, assim como também apreendeu armas e drogas 

MVULGACÃO/SSPOS 

ofeiture 
-n 
eó" 

/Pqnó 

POLÍCIA fez diversas incursões n 
Vicente Pinzón, apreendendo armas e drogas 

1.14 SITNA  

14  CIDADES 
WWW.OPQVCI.COM.BR  

CillARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 23 DE  Wit  DE 2025 

E0100: TÂNIA ALVES I TANIAALVESOOPOVO.COM.BR  I 85 3255 6106 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de fratKuba -Aviso de Licitação - Pregáo Eletrônico 
N° 2025.04.07.01. A Prefeitura Municipal de IrauçubeICE. toma publico  quo  se encontra A 
• posIgNodos Interessadoso  ENS  de Pregão Eletrônico N°2325.04.07.01,que  tern  corna  °Net°  

Aquislgáo de aparelho de ar-condicionado, indurido instalaçaoeservicms de manutençáo para 
atender as neoassIdades das Escolas de Tempo Integral da Rede Municipal de EnsIno* 
responSabfildade da Secretaria de Educação do Municfpio de Irauçuba, conforme Edital. b 
recebimento das propostas, atrases do  site  da  Boise  de Licitaçôes e Latões •  ELL,  dar-se-A e 
• rtr das17h00rnin do de 23104/2025, ale ás 17h0Omin do dia 07/05/2025. Data de Abertura das 
Propostas: 08/05/2025, ás 08h0Omin. 0 Edital estará clisporilvel nos  Sites:  

b9compras.org.br  ou www.tce.gov.br. a  pat*  da data da publicação deste  Aviv&  
ubs/CE, 22/04/2025-Adriana  Mesquite  Rodrigues -Agente de Contratectio/Pregoeki. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim 	- Aviso de Licitaçáo. 0 Agente de 
• trataçao torna pOblico  qua,  realizará Contrataçao Direta por Dispense de licitação Eletránica 

*L 1504.01/2025-SMS. cujo objeto Aquisição de material e equipamentos permanentes para 
truturagáo do Programa Nacional do Oualificaçao da Assistbricia Farmaceutica (OLIALIFAR-
S) nos termos da Portaria CM/MS N° 4.986 de 07 de agosto de 2024. Inicio do cadastro as 

opostas: dis 23 de Mil de 2025 As 09h3Omin, Pm do cadastro das propostas: ate o de 28 do 
• di  de 2025 ate ás 093130min, Inicio dos Lances: às 10h0Omin, Tempo de Lances 06 (sels)horas: 
(horários de Brasila). 0 Aviso de Contratação Direta estará A disposição dos interessados 
• ias Úteis  apes  esta publicação no  site:  envw.novobbmnet.com.br„, Zdtps://municipiers- 

tecoeske.cegov.bil e Ileitaceoggfortirn.ce.gov.br  ode 08:00h As 14:00h  nn  Vila da Paz, 81cfc° 
, n740 - Centro. Fortim/CE, em 4  tie  Abril de 2025. 

Estado do  Came  - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação. Prego 
Eletrônico N..202504.22.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Ferias BritalCE torna pub/c° que 
será realizado Certame Licitattaio na modalidade Pregão EletrAnico, tombado sob o n.° 
20250422.1. Objeto : Contratação de empresa especiailzada no agenciamento de viagem 
compreendendo os serviços de reserve, emissão, remarcação e cancelamento de passagoqs 
terrestres e  &Areas  nadonals. destinadas ao atendmento  des  necessidades das Unidades 
Gestoras do Municfpki de Fades Brita/CE 0U:icicle aootrimento das propostas. 24 de abdi 69202:6, 
a 1mM:des:IT Mores. Fim do ecolhimentodaspropostas e ink:lode sessilo: 09de alai° de 2025. As 
8h3Ornin. per malodo Portal de Ccmpras do MunIciplo de Farias  BM  (wwwicitafartasbnto.00m.bd. 
Os interessados pear-3o ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: www.govbrAmcp/ptbr, 
htlps://municiplos-licitacoes.tco.ce.gov.br, 	www.licitafariasbrito.coni.br  
www.fartasbrilo.ce.gov.brilloitacoes. Mais Informações: AcItacao@fariasbrito:ce.gov.d.  Pad  
Brito/CE, 22 de abril de 2025. llago deArairjo  Lotto  -Pregoeiro  Edictal.  

Conselho Regional de Odontotogia do Ceará -  Avis*  de Licitação - Pregão W Preg 
001/2025. 0(A)Conselho Regional de Odontologia do Ceara, através do(a)seu(ua)Preaoeiro( 
tome  NY=  que maitzare as 08:00, do dia 08 de maio de 2025, no endereço eletnán 
https://compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão n° Preglio 001/2025. Objeto: aquisição 
material de Informática, 	processarnento de dados e softwaresr  destinados a atender 
necessidades da sede e delegacias  regionals  do Conselho Regional de Odontologia do Coa 
CRO/CE. O Editsl e seus anexos. poderão ser obtidos nos endereços aletrôni.  
https://compras.m2atecnologia.com.bd  - www.cro-ce.org.br. Informações pelo telefone:( 
22220600 ou no endereço: Rua Gongalves Lédo, 1655, Josquirn TAvora. Fortaleza/ -CE, 23 
abril de 2025. Helyannal Herysson Baptista dos Santos • Preg_oeiro(a). 

Estado do  Caere  -Consórcio  Public°  de  Salida  da Micro rreglao de Camocim -CPSMCA 
Aviso de Edital de Dispense Eicerdnica N° 2025.04.10.014)P. 0 Consórcio Pfrbico de Sa 
da Microrregiáo de Carnocim - CPSMCAM, nos termos do  art.  75. incise II combinado com o 
§3°.da Lei Federal n° 14.133. de 01 de abril de 2021, lama púdico que, tem interosseem mal 
contratação  dram  para Central:20°de  empress  especializada em segurança do trabalho p 
execute servos de  Program  de Controle Médico de Saúde Ocupational (PCMSO),  La  ' 
TecnIco das CondIçOesAmbientais de Trabalho (LTCAT), Programa de Gerenciamento R 
(PGR)e LaudoThcriloode insalubridadoe Periculosidadeou  Laud° Menke  de Inspeçao Pr 
(LTIP)e Esocial, junto  so  Consorcio Público da Microrregiáo de Camocim - CPSMCAM. Mo 
Disputa: Dispensa Com Dispute. Cadastramento das Propostas: Inido: 22/04/2025 As  OM  
Término: 28434/2025 às 07h0Omin (Horário de  Brasilia)  Abertura das Propostas: In 
28/04/2025 As 07h01min (Horário de  Brasilia). Period°  de Lances de 6 (seis) horas. Local: 8 
Compras- littps://bno.mg.tul. 0 referido edital estará A disposição dos interessadose poderá 
adquirido através dos  sites  https://bnc.org.bd. Camocim/CE, 22 de abril de 2625. Val6 
Siqueira  Sankt°.  Secretaria  Executive  do CPSMCAM. 

Estado do Ceará--  Camara  Municipal de Senador Pompeu  -Avis*  de 1Jutação. AAgente 
Contratao-to/Progoetra.comu  nice  que estará abrindo licitação namodalidade PregáoBetren 
N° 003/2025 PE, cujo objeto Contrataç/io de serviço de locação de velCulos, para atender 
necessidades da  Camara  Municipal de Senador Pompeu-CE. 0 sistema recebe 	1 
cadastramento das or000stas atá 09 de Ma de 2025. As 13-00h eh/mum e nlatcifie,r3" 	J 


	Page 1

